МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

(МБДОУ д/с № 5)

                                                                                               Утвержден
                                                                    Заведующий  МБДОУ д/с № 5

                                                                                         Приказ № 02-03/1 АД от 03.02.2021г

№ 02 от 03.02.2021 год

Договор

пожертвования  денежных средств № от ______________________ .20 ____ г

Г- к Кисловодск

Благотворитель,   в   лице   Гражданина   РФ ,   с      одной   стороны,   и

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 5 города-

курорта Кисловодска (Далее - Благополучатель), именуемое в дальнейшем Учреждение, в

лице заведующего, Назиной Нины Петровны , действующее на'основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.В соответствии с настоящим договором Благотволритель обязуется

безвозмездно передать

Благополучателю сумму в качестве пожертвования

1.2.  Благотворитель  передает Благополучатель сумму  в  качестве

пожертвования в указанные в п. 1.1 настоящего договора, для использования

Благополучателем

1.3.Если   использование      Благополучателем суммы       в   качестве

пожертвования в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего договора,

станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть

использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя.

2.Права и обязанности сторон

2.1.Благотворитель обязуется в течение 10 дней с момента подписания настоящего

договора передать Благополучателю денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего

договора.

2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него

отказаться. Отказ Благополучателя от пожертвования должен быть совершен также-

в письменной форме. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с

момента получения отказа.

2.3.Благотворитель вправе требовать отмены пожертвования в случае

использования Благополучателем

пожертвованной Благополучателю суммы в качестве  пожертвования, не в

соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего договора.

3.Конфиденциальность

3.1.Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4.Разрешение споров

4.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.2.При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.

 2

5.Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения

сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

6. Изменение и расторжение договора

6.1 .Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон

настоящего договора.

7. 3аключительные положения

7.1.Во всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим договором,  стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще

уполномоченными на то представителями сторон.

7.3.Договор  составлен   на   русском   языке   в  двух  экземплярах,   из   которых

один  находится   у Благотворителя, второй - у Благополучателя.

8 Адреса и реквизиты сторон

Благополучатель

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

города-курорта Кисловодска

ул.Чкалова 14

Заведующий  Учреждением

___________ Н.П.Назина

Благотворитель

 ____________________

ФИО

Домашний адрес

____________________________

______________________

Подпись

Второй экземпляр получил _____________________

                                                    Подпись

АКТ

приема-передачи дара   от  20 г.

 3

Гражданка РФ,__________________ , именуемые в дальнейшем

Благотворитель, с одной стороны, и заведующий  МБДОУ д/с  №  5,  Назина  Н.П.,

именуемая  в дальнейшем Благополучатель, с другой стороны, заключили настоящий Акт

о нижеследующем

1. В соответствии с п. 1 Договора № от _________ 20_ год.

Благотворитель   передает, а    Благополучатель      принимает    денежные   средства       в

размере ______________ руб.

Благополучатель в качестве пожертвования Денежные средства

переданы в количестве и качестве, оговоренных сторонами ранее. Адреса и реквизиты

сторон

2.Адреса и реквизиты сторон

Благополучатель

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

города-курорта Кисловодска

ул.Чкалова 14

Заведующий   Учреждением

___________ Н.П.Назина

Благотворитель

 ____________________

ФИО

Домашний адрес

____________________________

______________________

Подпись

Второй экземпляр получил _____________________

                                                    Подпись

		2021-11-16T16:10:49+0300
	Кисловодск
	Назина Нина Петровна
	Я являюсь автором этого документа